DE PECCATO ORIGINALI IN SEDULII OPERIBUS (Argumentum)

Auctor huius commentationis primum enumerat Sedulii opera omnia, deinde de rebus et partibus *Paschalis carminis* nec non de eruditis gentilibus, quibus hoc carmen a poeta est destinatum, postea Boleslai Gładysz (*Dogmatyczne teksty w poetyckich utworach Seduliusza*, Poznań 1930) et Michaelis Mazzega (*Sedulius, Carmen paschale, Buch III*, Basel 1996) laudat dissertationes, in quibus mentio quaedam de peccato originali apud Sedulium in genere quidem, sed non in specie est facta.

Quibus introductionis quaestionibus praemissis omnes in secunda commentationis parte loci in Sedulii *Carminibus paschali* (I 70-72, 364-368; II 1-34; IV 263-270; V 222-226, 276-284) et in *Hymno I* (3-8, 69-72, 77-82) occurrentes atque peccatum originale simul attinentes in lingua Latina ab auctore commentationis afferuntur et a semetipso primum in linguam Polonam transferuntur nec non amplius illustrantur. Sedulius in tertia denique commentationis parte doctrinae de peccato originali egregius testis in christianitate primaeva vere nominatur. Peccati originalis notio clarum quoque et praecipuum Sedulii operum principium esse videatur.